
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 

TEL 0322998103  FAX 0322998206 
 

Ordinanza per l’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) 
 
Ordinanza  n. 54/2019 

IL SINDACO 
Premesso che: 

- In data 17.11.2019 si svolgeranno nel centro storico di Ameno i “Mercatini di Natale”; 
- Dato atto che l’evento comporterà la presenza sul territorio comunale di un elevato 

numero di persone; 
- Dato atto che potrebbero sorgere criticità a livello comunale inerenti la viabilità; 

 
Visto: 

- Il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66; 
- La Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 
- Il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
- La Legge Regionale 26 aprile 2000, n. 44; 
- La Legge 9 Novembre 2001, n. 401 che ha convertito con modificazioni il D.L. del 7 

settembre 2001, n. 343; 
 

DECRETA 
 
FUNZIONE 3: VOLONTARIATO 
COMPITI: provvede al coordinamento di tutte le componenti del volontariato impegnate nella 
manifestazione. RESPONSABILI: Miglini Roberto e Comola Ivano 
 
FUNZIONE 6: STRUTTURE OPERATIVE E VIABILITA’ 
COMPITI: l’Incaricato della Polizia Locale dovrà occuparsi del controllo della viabilità e 
della predisposizione della relativa ordinanza di chiusura al traffico veicolare delle vie 
interessate dall’evento. RESPONSABILE: Pezzotta Gabriele 
 
FUNZIONE AMMINISTRATIVA 
COMPITI: coordina le attività amministrative necessarie per l’organizzazione della 
manifestazione. RESPONSABILE: Fantini Stefania 
 
L’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presso la Sala Operativa del Comune di 
Ameno con il compito di supportare il Sindaco. 
 
La struttura è operativa, con effetto immediato. 
 
 
 
Ameno, 13.11.2019          IL SINDACO 
           Dott.ssa Noemi Brambilla 
 


